
DŮVĚRNÉ! 

Stránka 1 z 5 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

MEDIA FACTORY Czech Republic a.s.  
se sídlem Praha 3, Žerotínova 1133/32, PSČ 130 00, IČO: 26288311 
zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl B., vložka 10575 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2107188743/2700 
zastoupena , předsedou představenstva 
a , členem představenstva  
(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1, IČO: 60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. 
číslo účtu: 123-246450247/0100 
zastoupena Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
(dále jen „Objednatel”) 

(dále každý jednotlivě jako „Smluvní strana” a společně jako „Smluvní strany”) 

uzavřeli níže uvedeného dne rámcovou smlouvu v následujícím znění (dále jen „Smlouva“): 

Vzhledem k tomu, že 

[A] Objednatel je infrastrukturním pracovištěm Akademie věd České republiky a má zájem o 
vytvoření díla, kterým se rozumí hlasovací a volební aplikace pro volby Akademického sněmu (dále 
jen „Dílo“). 

[B] Zhotovitel je akciová společnost, zabývající se návrhem a vývojem webových a mobilních 
aplikací. Zhotovitel má zájem vytvořit pro Objednatele Dílo, podle jeho požadavků a v souladu 
s klíčovými vlastnostmi Díla, které jsou popsány v článku 2. Podrobný popis projektu Projektového 
zápisu. 

[C] Zhotovitel prohlašuje, že má všechny potřebné znalosti a dovednosti nezbytné pro vytvoření 
Díla, že se seznámil s požadavky Objednatele a že je ve smyslu § 5 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho stavem spojena. 

[D] Smluvní strany si ujednaly, že Dílo bude po jeho dokončení podrobeno auditu Národního 
úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen „NÚKIB“), který prověří, klíčové 
vlastnosti Díla. 

se Smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy:  



DŮVĚRNÉ! 

Stránka 2 z 5 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem spolupráce uzavřou tuto Smlouvu, dále Smlouvu o dílo 
a spolupráci a Smlouvu o zpracování osobních údajů. Tyto smlouvy společně upraví práva a 
povinnosti Smluvních stran, způsob zadávání jednotlivých činností a určování jejich rozsahu, 
ceny, časového plánu realizace činností a obsahu činností.  

2. Součástí této Smlouvy jsou obchodní podmínky Zhotovitele ze dne 1. 10. 2014, které jsou 
dostupné na adrese http://www.mediafactory.cz/obchodni-podminky a se kterými se Objednatel 
před podpisem této Smlouvy podrobně seznámil a výslovně s nimi souhlasí (dále jen „Obchodní 
podmínky“). Výjimky z Obchodních podmínek vzájemně odsouhlasené Smluvními stranami 
obsahuje článek III. této Smlouvy. 

3. Přesné zadání jednotlivých činností, jejich rozsah, cena, časový plán realizace činností a obsah 
činností budou blíže specifikovány v projektovém zápisu, který se jeho podpisem stane nedílnou 
součástí této Smlouvy (dále jen „Projektový zápis“). 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že k podpisu Projektových zápisů, protokolů o předání a 
převzetí činností nebo jejich částí, ke sjednávání a schvalování dalších podmínek a dokumentů 
dle této Smlouvy jsou zmocněny tyto osoby: 

Za Objednatele:  
Za Zhotovitele:  
(dále jen „Zmocněné osoby“). 
 

II. 
Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

III. 
Ujednání odchylná od Obchodních podmínek 

1. Doba splatnosti faktur, vystavených Zhotovitelem, činí 21 dní od data doručení Objednateli. 

2. Bod 2.2 Obchodních podmínek zní: „Pokud se jakákoliv vlastnost nebo funkcionalita Díla 
požadovaná Objednatelem k realizaci v průběhu práce na Díle nenachází ve Smlouvě a/nebo v 
Projektovém zápisu, upozorní Zhotovitel Objednatele bez zbytečného odkladu na tuto 
skutečnost“. 

3. Bod 2.6 Obchodních podmínek zní: „V případě, že Objednatel nedodá podklady ani po upomínce 
Zhotovitele v přiměřené dodatečné lhůtě, nejpozději však do 3 pracovních dnů od upomínky ze 
strany Zhotovitele, je Zhotovitel oprávněn pozastavit provádění Díla až do poskytnutí 
součinnosti. Termín dokončení Díla uvedený v příslušném Projektovém zápise se v tomto případě 
prodlužuje o dobu, po kterou Zhotovitel nemohl řádně provádět Dílo.“ 



DŮVĚRNÉ! 

Stránka 3 z 5 

4. Bod 2.7 Obchodních podmínek zní: „V případě, že Zhotovitel vznese požadavek na součinnost 
(např. doplňující dotaz), je Objednatel povinen poskytnout tuto součinnost do 3 pracovních dnů, 
v opačném případě je Zhotovitel oprávněn pozastavit provádění Díla až do poskytnutí součinnosti. 
Termín dokončení Díla uvedený v příslušném Projektovém zápise se v tomto případě prodlužuje 
o dobu, po kterou Zhotovitel nemohl řádně provádět Dílo.“ 

5. Bod 2.16 Obchodních podmínek zní: „Schválení a převzetí Díla bude Smluvními stranami 
provedeno, po kladném auditu ze strany NÚKIB, a to písemnou formou na základě předávacího 

protokolu podepsaného oběma Smluvními stranami.“ 

6. Bod 2.17 Obchodních podmínek zní: „Objednatel se zavazuje po výzvě Zhotovitele provést bez 
zbytečného odkladu audit ze strany NÚKIB a vyjádřit se ke konečné verzi Díla nebo jeho části v 
termínu stanoveném Projektovým zápisem. V případě, že se po dokončeném auditu NÚKIB 
s kladným výsledkem Objednatel nevyjádří ke konečné verzi Díla nebo jeho části v termínu dle 
tohoto odstavce, nebo nepodepíše na výzvu Zhotovitele ve lhůtě, která nebude kratší než 7 
pracovních dní Předávací protokol a Dílo bude spuštěno nebo bez podstatných vad připraveno ke 
spuštění, má se za to, že je Dílo provedeno a předáno.“ 

7. Body 2.10, 2.19, 2.21 a 2.30 Obchodních podmínek se vypouští. 

8. Článek 6. Obchodních podmínek se ruší a v celém rozsahu nahrazuje takto:  

6. AUTORSKÁ PRÁVA 

6.1 Vzhledem k tomu, že součástí Díla dle této Smlouvy je i plnění, které naplňuje znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), je Objednatel oprávněn užívat 
veškeré součásti Díla a veškeré výstupy Zhotovitele považované za autorské dílo (dále „Autorské 
dílo“) za níže uvedených podmínek. 

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že Autorské dílo vytvořené Zhotovitelem v rámci plnění této Smlouvy, 
je vytvořené specificky pro Objednatele na jeho objednávku. Zhotovitel zároveň potvrzuje a bere 
na vědomí veškeré právní důsledky s tím spojené. 

6.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní, množstevně a územně neomezené právo k užití 
Autorského díla, a to všemi způsoby dle zákona č. 121/2000 Sb., které jsou ke dni nabytí účinnosti 
této Smlouvy známy (licence dle § 2371 a násl. občanského zákoníku). Právo užití je uděleno 
Objednateli na dobu trvání majetkových autorských práv. 

6.4 Zhotovitel se zavazuje zajistit, že veškerý software třetích osob využitý k provedení Díla bude 
licencován ve prospěch Objednatele. 

6.5 Objednatel je oprávněn poskytnout licenci (udělit podlicenci) třetím osobám, a to všemi nebo 
určitými způsoby užití i místně a časově neomezeně podle libovolné úvahy Objednatele. Zhotovitel 
nepožaduje sdělení informací dle § 2364 odst. 2 občanského zákoníku. 



DŮVĚRNÉ! 

Stránka 4 z 5 

6.6 Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění, aby v jakékoli souvislosti s Autorským dílem 
uváděl pouze svůj název. 

6.7 Objednatel je oprávněn provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny a upgrade Autorského 
díla a dle svého uvážení do něj i prostřednictvím třetích osob zasahovat a zapracovávat ho do 
dalších autorských děl. Programová (vývojová) dokumentace (dodaná Zhotovitelem) bude 
Objednateli dodána v množství a rozsahu potřebném pro využití plnění podle této Smlouvy, včetně 
podkladových materiálů vytvořených při realizaci plnění, využitelných pro případnou následnou 
modifikaci a inovaci Díla. Dílo bude předáno ve formátu umožňujícím jeho spuštění v některém 
z obecně dostupných počítačových programů či prostředí. Objednateli je uděleno převoditelné, 
časově a místně neomezené právo k užití dodané dokumentace všemi způsoby užití, a to jako 
součást licence podle odstavce 6.3. 

6.8 Právo užití Autorského díla a dokumentace nabývá Objednatel okamžikem převzetí Díla. 
Objednatel není povinen převedená licenční práva využít. 

6.9 Zhotovitel zajistí, aby nebyla další autorská práva, případně práva průmyslového vlastnictví 
překážkou užití Autorského díla Objednatelem ani třetími osobami. 

6.10 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli účinnou pomoc v případě, kdy jakákoli 
třetí osoba, včetně případných pracovníků Zhotovitele, uplatní nárok proti Objednateli z titulu 
porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy nebo jeho části. 

6.11 Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně Díla. 

6.12 Objednatel nabývá do vlastnictví všechny předané hmotné substráty Díla, včetně 
dokumentace vztahující se k Dílu, okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí Díla. 

6.13 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli všechny hmotné substráty, včetně 
zdrojových kódů, které jsou potřebné pro údržbu, úpravu, aktualizaci a modernizaci Díla, a 
dokumentaci (včetně kompletní programové dokumentace – tj. především architektura, 
dokumentace kódu, dokumentace algoritmů) související s Dílem vždy současně s předáním Díla. 

6.14 Zhotovitel je povinen v den předání Díla předat Objednateli zdrojové kódy Díla, které 
je počítačovým programem. Zdrojový kód musí být spustitelný v některém z obecně dostupných 
počítačových programů či prostředí a zaručující možnost ověření, že je kompletní a ve správné 
verzi. Zdrojový kód bude předán na nepřepisovatelném technickém nosiči dat a označením 
„zdrojový kód“. O předání tohoto technického nosiče dat bude sepsán předávací protokol. 

6.15 Povinnost Zhotovitele dle odstavce 6.14 se přiměřeně použije i pro jakékoliv opravy, 
změny a doplnění zdrojového kódu Díla, k nimž dojde při plnění této Smlouvy nebo v rámci 
záručních oprav. 

9. Body 8.7, 8.8, 9.5 a 10.6 Obchodních podmínek se vypouští. 

 



DŮVĚRNÉ! 

Stránka 5 z 5 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního předpisu. 
Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, a Zhotovitele o uveřejnění 
smlouvy informovat. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s 
platností originálu, přičemž po jednom stejnopisu obdrží každá ze Smluvních stran. Tato Smlouva 
včetně Obchodních podmínek představuje kompletní ujednání mezi Smluvními stranami o jejím 
předmětu a nahrazuje všechna předchozí ujednání mezi Smluvními stranami, která se týkají jejího 
předmětu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely ze svobodné a shodné vůle, že se před jejím 
podpisem podrobně seznámily s celým jejím obsahem a obsahem Obchodních podmínek a poté 
ji na znamení souhlasu s jejím obsahem vlastnoručně podepisují. 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Smlouva o dílo a spolupráci a Smlouva o zpracování 
osobních údajů. 

 

V Praze dne 26.10.2020 

 
 
 

  ______________________________ ____________________________ 
 

MEDIA FACTORY Czech Republic, a.s. 
ek    xa 

předseda představenstva   člen představenstva 
 
 
 
 
 

___________________________________ 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 




